BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 237 /QĐ-TCCB

    Hà nội, ngày 01 tháng 12  năm 1995

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập doanh nghiệp Nhà nước

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 558 NL/TCCB-LĐ ngày 23 tháng 10 năm 1995 của Bộ Năng lượng về thành lập Tổng Công ty Cơ khí Năng lượng và Mỏ;

Căn cứ quy chế về thành lập, giải thể doanh nghiệp Nhà nước ban hành kèm theo nghị định số 388-HĐBT ngày 20 tháng 11 năm 1991 và Nghị định 156/HĐBT ngày 7 tháng 5 năm 1992 của Hội đồng Bộ trưởng;

Căn cứ công văn số: 153/TB ngày 27 tháng 11 năm 1995 của Văn phòng Chính phủ về việc thông báo ý kiến của Thủ tướng Chính phủ cho phép thành lập doanh nghiệp Nhà nước;

Theo đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập doanh nghiệp Nhà nước: Công ty Cơ khí Động lực Cẩm Phả thuộc Tổng Công ty Cơ khí Năng lượng và Mỏ.

- Tên đối ngoại: Comfor Mechanical Enginery Company.

(CMEC)

Điều 2: Doanh nghiệp đặt trụ sở chính tại Km7, đường Nguyễn Văn Cừ, thị xã Cẩm Phả, tỉnh Quảng Ninh.

Điện thoại: 33-65283 hoặc 33-65786

Fax: 33-62398

- Ngành nghề kinh doanh chủ yếu:

- Chế tạo phụ tùng, cải hoán, lắp ráp và sửa chữa thiết bị, xe máy thi công, ô tô ngành Năng lượng và khoáng sản.

- Sản xuất  cấu kiện cơ khí và phụ tùng máy bằng cao su

- Sản xuất rượu bia, nước giải khát.

- Vốn kinh doanh:
30.479 triệu đồng

(Tính tại thời điểm 31/12/1994)

Trong đó
a. Theo nguồn vốn:

Vốn Ngân sách cấp và vốn tự bổ sung
11.689 triệu đồng

b. Theo cơ cấu vốn:

Vốn cố định:
12.383 triệu đồng

Vốn lưu động
10.424 triệu đồng

- Công ty có tư cách pháp nhân, hạch toán kinh tế độc lập, có con dấu riêng, được mở tài khoản tại Ngân hàng, được đăng ký kinh doanh theo nhiệm vụ quy định.

Điều 3: Tổ chức của Công ty gồm có:

1. Giám đốc

     Giúp việc Giám đốc có các phó Giám đốc

2. Các phòng Ban chuyên môn giúp việc

3. Các xưởng trực thuộc Công ty (có danh sách kèm theo).

Điều 4: Giám đốc Công ty có trách nhiệm:

1. Tổ chức thực hiện điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty và của Tổng Công ty Cơ khí năng lượng và mỏ.

2. Thực hiện đầy đủ thủ tục đăng ký kinh doanh và hoạt động theo đúng pháp luật, quy định của Nhà nước.

3. Thực hiện đầy đủ trách nhiệm, nghĩa vụ đối với Nhà nước.

Điều 5: Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Cục trưởng các Cục quản lý ngành của Bộ, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Cơ khí năng lượng và mỏ, Giám đốc Công ty Cơ khí Động lực Cẩm Phả chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Nơi nhận:
· Như điều 5,

     Đồng kính gửi:

· Văn phòng Chính phủ,

· Bộ Kế hoạch và Đầu tư,                                          Đặng Vũ Chư
· Bộ Tài chính,

· Tổng Cục Quản lý vốn TS
Nhà nước tại doanh nghiệp,

· Ngân hàng Nhà nước,

· UBND tỉnh Quảng Ninh,

· Lưu VP, Vụ TCCB.

Danh sách các đơn vị trực thuộc Công ty

Vật tư vận tải và vật liệu xây dựng

(tại thời điểm ban hành quyết định số 237/QĐ-TCCB

ngày 01 tháng 12 năm 1995 của Bộ Công nghiệp)

1. Xưởng ô tô máy kéo

2. Xưởng máy mỏ và máy kéo

3. Xưởng cơ khí chế tạo

4. Xưởng kết cấu

5. Xưởng cung ứng dịch vụ kỹ thuật

6. Xưởng đời sống và xây dựng cơ bản